Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

03-12-2019
F.09/16/343
NL:TZ:0000007305:F001

19-07-2016

mr. W.J. Don
mr B.F. van Noort

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid M.S. Joemai B.V. 15-08-2018

Gegevens onderneming

=R

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid M.S. Joemai B.V., 15-08-2018
statutair gevestigd te Den Haag, kantoorhoudende aan de Vlist 12-1e 8

verdieping te (2491 CB) Den Haag.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een supermarkt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-08-2018
8


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a3897e24-944d-e611-80d1-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d822b21-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Boedelsaldo

€ 2.801,90

€ 2.801,90

€2.801,90

Verslagperiode

van
22-3-2018

t/m
15-8-2018

van
20-11-2018

t/m
3-6-2019
van
3-6-2019

t/m
3-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode

8

9

10

11

totaal

Bestede uren

3 uur 54 min

1 uur 30 min

18 uur 36 min

2 uur 54 min

26 uur 54 min

15-08-2018
8

03-06-2019
10

03-12-2019
11

15-08-2018
8

03-06-2019
10

03-12-2019
11



Toelichting bestede uren

In totaal zijn door de curator en zijn kantoorgenoten 116,5 besteed aan de 15-08-2018
afwikkeling van dit faillissement. 8

Dit verslag betreft het negende openbare faillissementsverslag.

In totaal zijn door de curator en zijn kantoorgenoten 220,4 uren besteed aan 20-11-2018
de afwikkeling van dit faillissement. Per abuis stond in het vorige verslag het 9
verkeerde totaal aantal bestede uren vermeld.

Dit verslag betreft het tiende openbare faillissementsverslag en is een
momentopname

van de stand van zaken in het faillissement. Het verslag is gebaseerd op
thans bij de curator bekende informatie, die onder onder meer afkomstig is
van de administratie van de gefailleerde vennootschap of is verstrekt door
derden. Aanvullende informatie en nader onderzoek kunnen tot nieuwe
inzichten leiden. Een en ander betekent dat de in dit verslag opgenomen
gegevens, conclusies en/of meningen later kunnen worden gewijzigd. Aan dit
verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur van de vennootschap zijn tegenvallende resultaten als 20-11-2018
gevolg van de 9
toegenomen concurrentie de oorzaak van het faillissement. Daarnaast zou de

opzegging van

de franchiseovereenkomst door de franchisegever de voornaamste reden zijn

dat de

vennootschap haar activiteiten moest staken.

De curator heeft gaan andere (dan de door het bestuur aangegeven) 03-06-2019
oorzaken voor het faillissement geconstateerd. 10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €7.221,27 03-12-2019
11

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Ja 15-08-2018

8
Toelichting

Zoals in eerdere verslagen aangekondigd, heeft de curator Boon Sliedrecht
B.V. gedagvaard. Inmiddels heeft Boon Sliedrecht een conclusie van antwoord
ingediend en heeft de rechtbank een comparitie van partijen gepland. De
comparitie van partijen staat gepland op 13 december 2018.

Ja 03-06-2019

10
Toelichting

De zaak tegen Boon Sliedrecht staat voor vonnis (thans) op 12 juni 2019.

Nee 03-12-2019

11
Toelichting

De Rechtbank heeft in het (vervroegde) vonnis van 5 juni 2019 geoordeeld
dat onvoldoende is komen vast te staan dat er sprake is van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

| ceen. 03-12-2019
11

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 52.337,00

€ 52.337,00

€ 52.337,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
10

11

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.538,75

€614.920,42

€614.920,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling van het faillissement is (onder meer) afhankelijk van
de uitkomst van de procedure tegen Boon Sliedrecht B.V.

De wijze van afwikkeling van het faillissement is (onder meer) afhankelijk van
de uitkomst van de procedure tegen Boon Sliedrecht B.V.

Nu de vorderingen jegens Boon Sliedrecht zijn afgewezen. Dit heeft tot
gevolg dat het faillissement zal worden voorgedragen om te worden
opgeheven bij gebrek aan baten.

15-08-2018

8

03-06-2019
10

03-12-2019
11

15-08-2018
8

03-06-2019
10

03-12-2019
11

15-08-2018

8

03-06-2019
10

03-12-2019
11

15-08-2018
8

03-06-2019
10

03-12-2019
11



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen.

I Geen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Boon Sliedrecht BV

9.2 Aard procedures

De curator meent dat er sprake is van een Paulianeuze transactie, en
onrechtmatige daad, in de vorm van een doorstart zonder (voldoende)
vergoeding aan de vennootschap. Boon Sliedrecht betwist de conclusies van
de curator.

9.3 Stand procedures

De zaak staat voor vonnis op 12 juni 2019.

Bij vervroegd vonnis op 5 juni 2019 heeft de rechtbank de vorderingen van
de curator afgewezen. Er is geen hoger beroep ingesteld.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afwachten vonnis.

I Geen.

03-06-2019
10

03-12-2019
11

03-06-2019
10

03-06-2019
10

03-06-2019
10

03-12-2019
11

03-06-2019
10

03-12-2019
11



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de procedure van de boedel tegen Boon Sliedrecht B.V. is een comparitie
van partijen bepaald op 13 december 2018. De curator concentreert zich
komende verslagperiode derhalve op het voorbereiden van de zitting.

In de procedure van de boedel tegen Boon Sliedrecht B.V. is een comparitie
van partijen bepaald op 13 december 2018. De curator concentreert zich
komende verslagperiode derhalve op het voorbereiden van de zitting.

Afwachten vonnis.

Voordragen failissement om te worden opgeheven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog onbekend.

Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Aangezien de comparitie van partijen in de procedure tegen Boon Sliedrecht
B.V.op 13 december 2018 staat gepland, zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken de verslagtermijn met drie maanden te verlengen.

Zie plan van aanpak.

I Zie plan van aanpak.

15-08-2018
8
20-11-2018
9
03-06-2019
10
03-12-2019
11
15-08-2018
8
03-06-2019
10
03-12-2019
11
15-08-2018
8
03-06-2019
10
03-12-2019

11



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


